МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖВТНОВ УЧРЕЖДВНИШ
ДОПОЛНИТЕ,ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ ЛЬ1>

358000, Республика Калмьiкия, г. Элиста, ул. Леваневского,18
тел: (847 22) З -З2-'7 З ;З -З2-04 ; 3 -4З -24

факс: (84722) З-З2-7З
e-mai1 : elista*dshi@mail.ru

Приказ

З|.08,2022 г. N9 64

Элиста

<<О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных
инфекций в эпидемиологическом сезоне 2022 - 2023 годов>

Во исполнении Постановления Главного государственного санитарного врача по
Республике Калмыкия J\b 15 от З0.08.2022 г. <О мероприятиях по профилактике гриппа
и острых ресlrираторных вирусных инфекций в эпидемиологическом сезоне 2022 -
2023 годов>,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В целях минимизации рисков осложнения эfIидемиологической ситуации обеспечить
неукоснительное выполнение санитарно - противоэпидемических (профилактических)
мероприятий в МБУ ДО (ДШИ J\b 1> период подготовки к эпидемическому сезону
заболеваемости грипrrом и острыми респираторными вирусными инфекциями 2022 -
202З годов, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-l9), с учетом
требований санитарных правил СП 3.|l2.4.З598-20:
- продолжать ежедневные (утренние фильтры> при входе в здание с обязательной
термометрией с целью выявления и недопущения лиц с признаками респираторных
заболеваний с использованием всех входов в здание (по возможности) и нодопущению
скопления обучающихся при входе;
- усилить дезинфекционтлый режим (проведение уборок с использованием
дезинфекционных средств, наличие антисептических средств для обработки рук,
исrrользование приборов для обеззараrкивания воздуха);
- создать условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла и
однорilзовых полотенец или электрополотенец в умывальниках, туалетной бумаги в
туалетной комнате);
- организовать иммунизацию сотрудников против гриппа;
- принять Mepbi по недопущению к работе лиц, больных ОРВИ;
- обеспечить сотрудников средствами инд.ивидуальной защиты органов дыхания
(медицинскими масками, респираторами, пеРчатками).

2. Контроль исполнения настоящего
Рi"*л

оставляю за собой.

Щиректор 'Ш Г.С. I_{еденова
, t,./